032875-1, ocupante do cargo em 
Comissão de Diretora de Departamento 
da Vigilância em Saúde – CC-3, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de Saúde, ½ (meia) 
diária no valor unitário de R$ 230,00 
(duzentos e trinta reais), totalizando o 
valor de  R$ 115,00 (cento e quinze 
reais), para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de 
Natal/RN, conforme a seguir: 

Objeto/Justificativa: Justificamos que o 
propósito da ½ (meia) diária tem como 

finalidade participar do Fórum Estadual 
de Atendimento Materno, acontecerá no

[...]

o resultado do presente certame, e de 
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, e 
legislação complementar, resolve 
ADJUDICAR o objeto licitado a empresa 
vencedora ASFALTO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI-ME - CNPJ nº 
10.710.366/0001-08, que apresentou o 
valor de R$ 2.850.425,65 (dois milhões, 
oitocentos e cinquenta mil, quatrocentos 
e vinte e cinco reais e sessenta e cinco 
centavos), e HOMOLOGAR o resultado dos 
trabalhos apresentados pelo Pregoeiro 
Oficial do Município, no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima 
especificado, em função de terem sido 
cumpridos os ditames legais.

[...]

o resultado do presente certame, e de 
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, e 
legislação complementar, resolve 
ADJUDICAR o objeto licitado a empresa 
vencedora SAMUEL RODRIGUES 
ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 
35.714.326/0001-65, que apresentou o 
valor de R$ 275.959,37 (duzentos e 
setenta e cinco mil, novecentos e 
cinquenta e nove reais e trinta e sete 
centavos) e HOMOLOGAR o resultado dos 
trabalhos apresentados pelo Agente de 
Contratação no atendimento ao objeto do 
processo licitatório acima especificado, 
em função de terem sido cumpridos os 
ditames legais.  

MACAU (RN), 21 de agosto de 2024.

[...]

FASD ENGENHARIA LTDA apresentou os valores:  

ITEM DESCRIÇÃO FONTE UNID QTD. V. UNIT. V. TOTAL 

01 OBRAS CIVIS PÚBLICAS (CONSTRUÇÃO DE 
ARENINHA DE BEACH SOCCER). 

SINAPI SERV. 01 59.357,48 59.357,48 

VALOR GLOBAL 59.357,48 

Perfazendo o valor global da contratação de R$ 59.357,48 (cinquenta e nove mil, trezentos e cinquenta e sete reais e 

quarenta e oito centavos). 

Macau/RN, 29 de agosto de 2024. 

JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA 
Agente de Contratação 

CONTRATADA: FASD ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº 42.568.843/0001-39, 

situada a Rua São Martinho, nº 541, Nossa Senhora da Apresentação, Natal/RN, CEP: 59.129-800. 

VALOR GLOBAL: R$ 59.357,48 (cinquenta e nove mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Secretaria Municipal do Esporte e da Juventude 

02.005.27.812.1055 

Elemento de Despesa: 4.4.90.51 

Fonte de Recursos: 1500.0000 e 1710.3210 

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº.

[...]

E POUSADA DA EQUIPE DE PROFISSIONAIS QUE 
FAZEM A OPERAÇÃO DO TRIO ELÉTRICO, 
CORRERÁ POR CONTA DO CONTRATANTE, 
DURANTE A DIÁRIA CONTRATADA. (EQUIPE ATÉ 

05 PESSOAS). 

VALOR GLOBAL 41.883,33 

O valor total estimado global da contratação é de R$ 41.883,33 (quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e 

três reais e trinta e três centavos). 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DO PRAZO 

Para efeito desta contratação, o orçamento estimado, correspondente ao critério máximo de aceitabilidade do 

preço global é de: R$ 41.883,33 (quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos). 

Prazo de vigência da contratação: até 31/12/2024, a contar a assinatura do respectivo instrumento contratual.  

10. DA DESCRIÇÃO SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Das exigências com relação à manutenção e assistência: 

A contratação exige a prestação dos serviços de locação de trio elétrico, de grande porte, estilo carreta, de